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Med nya mötesspår och lite finurlighet kan man utan att bygga dubbelspår öka kapaciteten till 14 

tåg i timmen mellan Maria station och Helsingborg C jämfört med att det idag går mellan 4 och 8 tåg 

i timmen. Bevis se längre ner i texten. Däremot är Trafikverkets plan ett svek på ett helt annat sätt.  

 

Jordens Vänner Helsingborg beslutade på medlemsmöte 2025-10-07 att ställa sig bakom de 

synpunkter Stig Broqvist skickade in till Trafikverket 2025-09-29 på utbyggnad av dubbelspår mellan 

Maria station och Helsingborg C. Se nedan. I Helsingborgs Dagblad 2025-10-02 framgår att 

kommunpolitiker i Helsingborg betraktar Trafikverkets plan som ett svek. Vi tycker också att 

Trafikverkets trafikplan är ett svek, men på ett helt annat sätt än dessa politiker avser. Att det ska ta 

25 år innan järnvägens underhållsskuld är åtgärdad, samtidigt som landsvägstrafikens 

underhållsskuld ska åtgärdas på halva tiden är ett svek mot klimatet.  

 

Orsaken till problemen med järnvägen är framförallt den privatisering av järnvägen som skett. Innan 

dess, när järnvägen tillhörde SJ och SJ skötte både underhåll och tågtrafik fungerade det mycket 

bättre. Man hade tillräckligt med yrkeskunniga reparatörer, som var indelade i arbetslag och varje 

arbetslag hade ansvar för sina kilometrar järnväg. Alla visste vad som skulle göras och 

yrkesstoltheten gjorde att det fungerade. Se boken ”Det stora tågrånet” av Mikael Nyberg. Man 

måste återförstatliga järnvägsunderhållet och tågtrafiken med tillräckligt många yrkesskickliga 

arbetare.  

 

Det har blivit mer tågtrafik under senare år, åtminstone på vissa banor, jämfört med tiden då 

järnvägsunderhållet var helt i statlig regi. Det borde utöver återförstatligande åtgärdas med att 

utbilda ännu fler och anställa ännu fler personer med rätt yrkesskicklighet. När det behövs större 

reparationer på en viss bansträcka kan man under den tiden stänga av tågtrafiken och ersätta med 

buss. Det har gjorts vid många tillfällen. Den totala tiden för att reparera och underhålla järnvägen 

kan naturligtvis minskas, om man slipper en massa byråkrati på anbudsförfaranden. Man får också ut 

betydligt mer för pengarna, om man slipper slösa pengar på onödig byråkrati och vinster i olika 

företag. Dessutom behöver regering och riksdag anslå mer pengar till fungerande järnväg och annat, 

som är nödvändigt för att klara en rättvis klimatomställning. För att klara det behövs både ett rättvist 

skattesystem, som minskar klyftor, istället för att öka klyftorna som det varit under några årtionden. 

Dessutom skapar privata banker pengar ur tomma intet, när de beviljar lån, som ofta går till 

spekulation och miljöförstöring. Staten måste istället ta kontroll över penningskapandet och se till att 

pengarna används till välfärd och en rättvis klimatomställning bland annat till fungerande järnväg.   

 

Dubbelspår mellan Maria station och Helsingborg C behövs inte och har flera nackdelar, se skrivelse 

till Trafikverket 29/9 nedan, även om dubbelspår allmänt sett är mycket bra, men minst lika viktigt är 

tillräckligt med mötesspår vid stationer, så snabbare tåg kan komma förbi långsammare tåg, som står 

vid en station. Om det på vissa ställen är förenat med stora nackdelar att bygga dubbelspår, kan det 

kompenseras med tillräckligt många och långa mötesspår. På så sätt kan man få bättre kapacitet och 

mindre störningskänslighet än med dubbelspår utan extra mötesspår.  

 

Bilaga: Mejlväxling med stadsbyggnadsförvaltningen under våren 2025 bland annat om dubbelspår 

och mötesspår vid Maria station. 
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